740. 1. Epistola] Later than the letter answered by Ep. 717.

2. munere] Possibly Laurinus had sent a second gift; cf. Ep. 717. 5.

3. Paulo] Rom. 12. 11, where in the New Testament of 1519 Erasmus reads τῷ καρῷ, instead of Καρῷ, 1516.

6. Morum] Cf. Ep. 623. 20 n.

Paceum] Cf. Ep. 706. 27 n.

7. Scythae] Cf. Ep. 115. 7.

Phrisio] See Ep. 637. 13 n.

8. Paulum] See Ep. 710.

741. 1. Duabus] Ep. 619 is probably one.

5. portentum] Dorp; in the letter mentioned in Ep. 732. 53.

credibile est, ἀνεν Θησέως, quem et audio tibi congerronem et, vt ingenu dicam, inuideo: nisi mauis illum Herculem, te Theseum facere. Paraphrasim, siue mauis Paraphronesin, videbis apud Marcum τὸν ἐσόμενον Decanum Sancti Donatiani; quanquam opinor iamdudum euulgatum. Bene vale, ornatissime Pacaee, καὶ τὸν Μῶρον, 10 si adest, meis verbis saluta tam diligenter quam ego ex animo diligo.

Louanii. 17. Cal. +Decemb.

742. TO RICHARD PACE.

Deventer MS. 91, f. 77.

LB. App. 222.

Louvain.

21 December (1517).

[Shortly after Ep. 741; Pace being still at Bruges.]

ERASMVS PACEO SVO S. D.

HODIE natali die Thomae Apostoli binas abs te recepi, ceteris ternis responderam. Omnes mihi sunt longe gratissimae duplii nomine, vel quod animi tui testantur alacritatem, vel quod studium erga me tuum prae se ferant, etiam si mihi iam olim perspectum. Sed vt ad multa paucis respondeam, miraculum admiratus, si modo 5 accidit,—sic enim soluit Aristoteles nonnulla problemata: De Fabro doleo, nec adhuc satis queo diuinare quid illi in mentem venerit. Non vocares meam modestiam mordacissimam, si nosses quid illi potuisse et approbantibus theologis impingere: et quid ille mihi impegerit vides. Quod nihil praeterii non excussum, vigilantia est, 10 (non) mordacitas; et tamen multa praeterii sciens. Nihil est autem quod iubeas me tuam dissimulare sententiam: vtinam tam inter vos conueniret quam inter Fabrum et me! Περὶ τῶν ἀδελφῶν, iam pridem subodoratus sum eos aliquid moliri. Sed est quarundam rerum ea lues vt non alia re magis viceris quam fuga: vt maxime 15 vincas, a tali scabie non poteris non contaminatus discedere. Hos igitur ad publicas disputationes prouocare nihil aliud est quam τὸν ἴππεα εἰς πεδίον προκαλεῖσθαι. Spero breui fore vt haec theologia ἀδελφικώδης et totum hoc hominum genus ψευδοχριστιανὸν multo moderatius regnet quam nunc regnat. 20

Ego iam in extremo fabule meae versor actu: in ceteris quam fuerim felix alii viderint. Non deseram tamen τὸ δράμα. Si Morus

741. 6. credibele MS. θυσίας MS. 10. Paceq MS. 742. 1. natili MS.
2. ternis LB: ternas MS. 4. LB: perspectam MS. 8. nosses scripsi: nosces MS. 11. non add. LB. 13. me περὶ τῶν ἀδελφῶν/Iam MS. 14. quo-
rundam MS.: correxi. 18. LB: ιπτέα MS. haec LB: hoc MS. 19. hoc
LB: ho MS. 20. regnat LB: regnet MS. 22. desaram MS.

741. 6. Θησέως] Probably More; who once before had attacked Dorp in Erasmus' defence. See Ep. 388. 157 n.

9. Mareum] sc. Laurinum.
742. 12. vos] Pace and Dorp.
13. ἀδελφῶν] Cf. Ep. 627. 12.

est apud te, miror illum tantopere πνθαγορίζειν. Maluissem istuc aduolare quam scribere, si vel mihi vacasset per labores studiorum, 25 vel certum nouis(s)em te istic adesse. D. Marco multam ex me salutem dices. Morum non saluto, quandoquidem ille nihil tale in tuis litteris, ne tam crebris quidem. Bene vale, ornatissime Pacee.

Louanii Natali Thomae Apostoli.

743. TO ANTONY CLAVA.

Deventer MS. 91, f. 82.

Louvain.

LB. App. 223.

21 December (1517).

[1517, because of the foundation of the Collegium trilingue.]

ERASMVS ERVDITISSIMO D. ANTONIO CLAVAE, CONSILIARIO
GANDAVENSI, AMICO SINGVLARI, S. D.

MISISSEM antehac libellum, sed non dabatur cui co(m)mitterem. Nunc vereor ne sero mittam, sed mitto tamen. Da operam vt recte valeas, mi Claua. Vtere foco luculento, praesertim si agis in loco quo soles humili. Caesari gratulor tantum Graecitatis. Video quid 5 agat, ambit Graecanicam professionem in hoc nouo collegio, quod ex legato Buslidii Louanii instituetur, nisi theologorum genius aliquis malus obstiterit. Sed quid audio de medico? Itane deamat ille Chrysiderm? Quid si Argyridem amplexatur, si Chrysis non contingat? Tu cura modis omnibus vt medico medium vnguem possis 10 ostendere. Bene vale. Louanii. Natali Thomae apostoli.

689,723 744₇₇₈ FROM WILLIAM BUDAEUS.

Auctarium p. 3.

Paris.

F. p. 99: HN: Lond. ii. 20: LB. 304.

21 December (1517).

GVLIELMVS BVDAEVS, REGIVS ELECTVS, ERASMO SVO S. D.

MIRARIS iam duobus epistoliis tam subitum meum silentium ex tanto missitandarum vltro citroque epistolarum studio, quasi in hac re vices tuae nullae desyderari possint. Hic argutari vel nolo, vel non vacat, vel te rursus prouocare non audeo. Hoc dico, post illam 5 longissimam tuam epistolam vnam tantum me abs te accepisse mihi videri, eam scilicet quam ad me scrisisti cum tu ad Regem scribebas; praeterea ferme nullam, quae quidem epistolae nomen obtinere possit.

742. 27. Paceq MS.
SECRETARIUS F.

743. 9. LB: vnguen MS.
1. DLB: epistolis Lond.

744. TIT. ELECTVS D:

742. 23. πνθαγορίζειν] Cf. *Adag.* 3272: Taciturnior Pythagoreis.

650. He appears to have been demanding golden fees.

25. Marco] sc. Laurino.

744. 5. longissimam] Ep. 531.

743. 4. Caesari] Robert de Keysere.

vnam] Ep. 534.

7. medico] Probably Clavus of Ep.

6. ad Regem] Ep. 533.

A quo tempore cum ego tibi binas subinde literas scripserim, vnas bona ex parte Graecas, ego pro his duo, aut tria ad summum, a te non epistolia sed chartulas scite quidem complicatas obsignatasque 10 in speciem iustarum epistoliarum, intus ferme inaneis, accepi. Eas si tu accepisti, excusari Lethaeae obliuionis non potes, qui nunc a me postules scire quid factum sit περὶ τοῦ Βασιλέως, περὶ τοῦ Ἐπισκόπου. Vnam earum epistoliarum Badio commisi, alteram quibusdam iuuuenibus qui epistolam vnam a te vel epistolium mihi attule- 15 rant: quos praestolari domi meae iussi, quoad ex tempore scripsisse; affirmabant enim se curaturos vt ad te perueniret.